
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

An Giang, ngày          tháng     năm 2026 

QUYẾT ĐỊNH 
Quy định thẩm quyền thẩm định dự án không có cấu phần xây dựng, 

dự toán nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư dự án không có cấu phần xây dựng 

và dự toán nhiệm vụ quy hoạch trên địa bàn tỉnh An Giang 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đường sắt ngày 27 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư 

theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, 

Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật 

Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về 

quản lý hoạt động xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 140/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trtong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 144/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước 

của bộ xây dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 5183/TTr-SXD 

ngày 03 tháng 12 năm 2025 và Báo cáo số 822/BC-STC ngày 26 tháng 12 năm 

2025 của Sở Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao nhiệm vụ thẩm định dự án không có cấu phần xây dựng trên 

địa bàn tỉnh An Giang sử dụng vốn đầu tư công thuộc thẩm quyền quyết định 

đầu tư của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang, cụ thể như sau: 

https://kiemtoanxaydung.vn/nghi-dinh-so-140-2025-nd-cp-ngay-12-06-2025-quy-dinh-ve-phan-dinh-tham-quyen-cua-chinh-quyen-dia-phuong-02-cap-trong-linh-vuc-quan-ly-nha-nuoc-cua-bo-xay-dung/


2 

 

 

1. Giao cơ quan chuyên môn tổ chức thẩm định dự án không có cấu phần 

xây dựng, cụ thể: 

a) Sở Khoa học và Công nghệ; Sở Nông nghiệp và Môi trường; Sở Y tế; Sở 

Giáo dục và Đào tạo; Sở Công Thương; Sở Văn hoá và Thể thao: chủ trì thẩm 

định dự án không có cấu phần xây dựng thuộc lĩnh vực do đơn vị quản lý. 

b) Sở Xây dựng chủ trì thẩm định đối với dự án không có cấu phần xây 

dựng các lĩnh vực còn lại. 

c) Đối với dự án có nhiều loại thiết bị thuộc nhiều lĩnh vực: căn cứ vào loại 

thiết bị để xác định cơ quan chuyên môn thuộc lĩnh vực thiết bị có quy mô công 

suất và chi phí lớn nhất chủ trì thẩm định. 

2. Về trách nhiệm phối hợp: Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu có 

trách nhiêm trong việc phối hợp cung cấp thông tin, xác nhận hiện trạng đất đai, 

quy hoạch, điều kiện hạ tầng kỹ thuật đối với các dự án triển khai trên địa bàn 

các xã, phường, đặc khu. 

Điều 2. Giao cơ quan chuyên môn tổ chức lập, thẩm định dự toán nhiệm vụ 

chuẩn bị đầu tư của dự án không có cấu phần xây dựng và dự toán nhiệm vụ quy 

hoạch do cấp tỉnh quản lý đối với dự án thuộc thẩm quyền quyết định đầu tư của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, cụ thể: 

1. Sở Khoa học và Công nghệ; Sở Nông nghiệp và Môi trường; Sở Y tế; Sở 

Giáo dục và Đào tạo; Sở Công Thương; Sở Văn hoá và Thể thao chủ trì thẩm 

định dự án thuộc lĩnh vực do đơn vị quản lý. 

2. Sở Xây dựng chủ trì thẩm định đối với dự án các lĩnh vực còn lại. 

3. Đối với dự án có nhiều loại thiết bị thuộc nhiều lĩnh vực: căn cứ vào loại 

thiết bị để xác định cơ quan chuyên môn thuộc lĩnh vực thiết bị có quy mô công 

suất và chi phí lớn nhất chủ trì thẩm định. 

Điều 3. Thẩm quyền thẩm định dự án không có cấu phần xây dựng; dự toán 

nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư của dự án không có cấu phần xây dựng và dự toán 

nhiệm vụ quy hoạch đối với các dự án thuộc phạm vi quản lý của Ban Quản lý 

Khu kinh tế 

Đối với các dự án được thực hiện trong khu công nghiệp, khu kinh tế Phú 

Quốc do Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh và Ban Quản lý Khu kinh tế Phú Quốc 

thẩm định theo quy định tại Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 04 tháng 9 

năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc quy định chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh An 

Giang và Quyết định số 377/QĐ-UBND ngày 30 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh An Giang về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế Phú Quốc, tỉnh An Giang. 

Điều 4. Xử lý chuyển tiếp 



3 

 

 

Đối với trường hợp dự án đã được phê duyệt hoặc đang trình cơ quan 

chuyên môn thẩm định nhưng chưa hoàn thành thì được tiếp tục thực hiện. 

Trường hợp điều chỉnh dự án thì thực hiện điều chỉnh dự án theo quy định tại 

quyết định này. 

Điều 5. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Khoa học và 

Công nghệ; Nông nghiệp và Môi trường; Y tế; Giáo dục và Đào tạo; Công 

Thương; Văn hoá và Thể thao; Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Trưởng 

Ban Quản lý Khu kinh tế Phú Quốc; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, 

đặc khu; các Chủ đầu tư và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- TT. Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh; 

- CT và các PCT, UBND tỉnh; 

- Các Sở, ban ngành, Đoàn thể cấp tỉnh; 

- UBND các xã, phường và đặc khu; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Trung tâm CB-TH tỉnh, Website tỉnh; 

- Lưu: VT, dpcuong. 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lê Trung Hồ 

 


		2026-01-09T08:15:00+0700


		2026-01-09T16:32:43+0700
	Lê Trường Sơn


		2026-01-10T13:41:40+0700
	Lê Trung Hồ


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T14:16:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T14:16:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T14:16:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




